
HAVARIJNÍ PLÁN  
STAVBY 

VD Lipno I – rekonstrukce  

areálu vtoků 
 

 

Místo stavby: 
Místo stavby:   k.ú. Lipno nad Vltavou – p.č. 597/1  

Kraj:   Jihočeský 

Okres:  Český Krumlov 

ORP:   Český Krumlov 

K.ú.:   Lipno nad Vltavou  

 

Investor: 

Povodí Vltavy, státní podnik 

závod Horní Vltava 

Litvínovická 5 

370 01 České Budějovice  



Havarijní plán stavby  
 

VD Lipno I – rekonstrukce  

areálu vtoků 

 

Vypracoval:  

 

Ing. Jana Máchová 

Vodohospodářská projekce 

Dříteň 276 

373 51 Dříteň 

 

 

Stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy, státní podnik: 

 

 

 

Dne: ……………………………………………  

 



HAVARIJNÍ PLÁN  
 

Cílem tohoto havarijního plánu je zabránit znečištění toku a případnému nežádoucímu úniku 
zvlášť nebezpečných látek, zejména ropných produktů do vod a půdy. Pro případ vzniku havárie je pak 

cílem tohoto dokumentu poskytnout návod a postup pro provedení nutných opatření k odvrácení nebo 
zmírnění škod, ke kterým by mohlo dojít při realizaci stavby.  

Havarijní plán je zpracovaný v souladu zákonem č. 254/2001 Sb. (par. 39 odst.2) o vodách 
v platném znění a vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárii, jejich zneškodnění a odstraňování  
jejich škodlivých následků. 

 

1 – Autor havarijního plánu: 

Ing. Jana Máchová 

Vodohospodářská projekce 

Dříteň 276, 373 51 Dříteň 

 

2 – Uživatel závadných látek: 

Zhotovitel:  

Zhotovitel: bude znám po výběrovém řízení.  

 

3 – Seznam závadných látek, s kterými uživatel zachází: 

Ropné látky – pohonné hmoty a mazadla (motorová nafta, ekologické náplně) 

Nejvyšší množství závadných látek – nádrž pohonných hmot mechanizace 

 

4.1 – Seznam ucelených provozních území a zařízení, ve kterých se zachází se 
závadnými látkami  

Účelem stavby je rekonstruovat plochy a zámečnické konstrukce areálu a plot, jejichž životnost je již 
vyčerpána. Asfaltová plocha musí nově umožnit průjezd osobního vozidla s přívěsem s lodí do 
projektovaného přístavu na vedlejším pozemku. Dále je navržena nová technická infrastruktura 



umožňující provozovat areál odpovídajícím způsobem a napojit budoucí nové stavby „VD Lipno I - 

Přístav“ (nacházející se severně od areálu vtoků) a „VD Lipno I - „Levobřežní vstup do hráze“ 
(nacházející se jižně od areálu vtoků). Při posunutí nového plotu o 1,0 m dojde k rozšíření cyklostezky. 

Návrh rekonstrukce: 

1.  Vtokový objekt - povrchy betonové, asfaltové, zámečnické konstrukce 

a.   Asfaltové plochy budou zvětšeny z důvodu zajištění plynulého průjezdu do přístavu. Travnatá 
část bude naopak zmenšena 

b. Budou odstraněné zdevastované povrchové vrstvy celé betonové plochy včetně posuvny a 
odvětrání komor a položena nová únosnější a pevnější pojezdová zátěžová vrstva betonu s 

ohledem na těžké provozy 

c. Budou vyměněné zámečnické konstrukce - rámy, kryty, zábradlí 

2.  Systém odvedení dešťových vod z povrchů a střech zůstává, dešťové vody jsou vedeny do terénu a 
přehrady. 

3.   Oplocení areálu 

a. Severní a východní strana bude posunuta na dnešní úroveň lamp veřejného osvětlení 

b. Vjezdová brána do areálu bude rozšířena a vyměněna za automaticky ovládanou bránu, bude 

doplněna výjezdová brána směrem k budoucímu přístavu  

c. Jižní strana bude obnovena na původní trase - od brány až k posuvně. 

4.  Bude zřízena  vodovodní  a kanalizační přípojka mezi DH 125 a vznikajícím přístavem s připojením 
objektu vtoků. Souběžně s položením kabelů VO. 

5.  Osvětlení areálu 

Stávající lampy na betonových sloupech budou nahrazeny modernějšími a úspornějšími. 

 

Zhotovitel stavby bude mít k dispozici tyto mechanizační prostředky: 

nákladní automobil Tatra 12,0 t 

auto-jeřáb AD-20 

rypadlo Caterpillar M316D 

sbíjecí kladivo 

nakladač BOBCAT S150 

kompresor ATLAS-COPCO 

elektrocentrála ATLAS-COPCO 

Fréza asfaltových komunikací 

Finišer – pokládka asfaltového betonu 



Hutnící válec 

montážní vůz s plošinou 

 

4.1.1 – Únik do povrchové a podzemní vody 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce degradovaných povrchů areálu, odvodnění, 
oplocení a inženýrských sítí s koordinací na budoucí přístav Povodí Vltavy a IZS (Integrovaný záchranný 
systém) na sousedním pozemku. Při úpravě komunikace a oplocení dojde k rozšíření cyklostezky podél 
areálu. 

Pro odstavení stavební mechanizace a umístění mobilních (pojízdných objektů) zařízení staveniště je 

určená plocha při pravém okraji areálu, v těsné blízkosti vjezdu, popř. plochy před vjezdem. Pevné 
objekty jako stavební buňka, skládka materiálu bude umístěna v prostoru stavbou nedotčených 
zelených ploch. 

Zájmové území je součástí povodí Vltavy, dílčí povodí Slupečného potoka č.h.p. 1-06-01-114. Budoucí 
staveniště se nachází na břehu údolní nádrže Lipno. Na levém břehu Slupečného potoka se nachází 
čistírna odpadních vod (ČOV) pro obec Lipno nad Vltavou.  

Na vodním toku Vltava je stanoveno záplavové území.   

Během stavby by mohlo tedy dojít k úniku škodlivých látek do podzemní a povrchové vody ze strojů 

umístěných v blízkosti stavby. 

4.1.2 - Únik látek do kanalizace 

V místě stavby se nachází dešťová kanalizace, která je svedena do přehradní nádrže. Během stavby by 

mohlo tedy dojít k úniku škodlivých látek do této kanalizace ze strojů umístěných v blízkosti stavby. 

4.1.3 – Možnost vzniku havárie – únik závadných látek při manipulaci s motorovou naftou může 
vzniknout: 

- únikem paliva z nádrží stavebních strojů při jejich havárii 

- únikem menšího množství oleje z prasklé hadice hydraulických zařízení 

- přetečením nádrže PHM 

- provozní nedbalostí, nedodržením provozních předpisů 

- nadměrným přítokem povrchové vody 

4.1.4 – Identifikační údaje a vlastnosti závadných látek 

Motorová nafta – bezbarvá tekutina s charakteristickým zápachem 

Pro motorovou naftu je vydán samostatný bezpečnostní list, který je přílohou tohoto havarijního plánu  

 



4.1.5 – První pomoc při zacházení závadnými látkami  

Při potřísnění pokožky její povrch omýt vodou a mýdlem, při zasažení očí použít přípravky pro 
vyplachování očí. Při požití vyvolat zvracení a informovat lékaře. V případě ostatních zdravotních potíží 
nutné se obrátit na lékařskou pomoc. 

4.1.6 – Ochranné pomůcky: 

Ochranné rukavice, gumové boty, gumové zástěry, gumový oblek, přípravky v pohotovostní lékárničce. 

4.1.7 – Výčet a popis organizačních preventivních opatření a technických prostředků využitelných při 
odstraňování příčin a následků havárie 

- Stacionárního mechanismu na tekutá paliva budou zabezpečeny proti úniku ropných látek 
nepropustnou vanou. Ve stavebním deníku budou odsouhlaseny odborným hydrogeologem. 

- Stavební mechanizace bude mimo pracovní dobu zaparkovaná v prostoru zařízení staveniště. 
Stroje budou zajištěny proti úniku ropných látek nepropustnou vanou, vsunutou pod agregát. 

- Na staveništi nebudou skladovány pohonné hmoty ani maziva. 

- Staveniště bude vybaveno sanačními prostředky pro případnou likvidaci ropných látek, např. 
Vapex nebo obdobná sorbční látka o hmotnosti min. 50 kg. 

- Dále budou na staveništi k dispozici vědra nebo igelitové pytle na znečištěný sorbent, lopaty, 

košťata, prvky na zřízení hrázek – např. prkna, hranoly apod. 

- Stav strojů a mechanismů bude z hlediska úniků ropných látek denně kontrolován. 

- Mytí automobilů a mechanismů na staveništi je zakázáno. Výjimku tvoří ostříkání vodou kol 
mechanizace při výjezdu ze staveniště. 

- Všichni pracovníci budou prokazatelně poučeni o povinnostech při provádění prací 
s mechanismy v blízkosti toku nebo kanalizace. Dále budou seznámeni s opatřeními v případě úniku 
ropných látek do půdy. 

- Pro práci budou používány výhradně stavební stroje v dobrém technickém stavu bez 
výrazných úkapů provozních kapalin, vybavené ekologickým olejem. 

 

4.2 – Popis postupu po vzniku havárie 

4.2.1 Bezprostřední odstraňování příčin havárie, zneškodňování havárie, odstraňování násedků 
havárie, zneškodňování havárie, odstraňování následků havárie 

- zachytit uniklou látku do záchytné nádoby 

- okamžitě zamezit kontaminaci vodních zdrojů a půdy 



- uniklé látky posypat Vapexem (pilinami, pískem, prachem), odstranit z povrchu a uložit na 
řízené skládce 

- kontaminované podloží (hlína,štěrk…) je nutno odtěžit a uložit na řízené skládce 

- v případě úniku látky do vodního toku je nutno vybudovat norné stěny z prken nebo trámů 

- norná stěna bude zřízena pod místem havárie – po směru toku 

- po instalaci norné stěny na znečištěnou hladinu použít Vapex 

- po nasáknutí ropnou látkou sejmout Vapex z hladiny do připravených nádob, odvézt na 
skládku 

4.2.2 – Hlášení o havárii bezprostředně po zjištění všem uvedeným orgánům bude obsahovat : 

a)      místo havárie a čas vzniku havárie (pokud bude znám), předpokládanou dobu trvání havárie 

b)      pravděpodobné množství úniku závadné látky 

c)      přijatá opatření z hlediska ochrany vody a vliv na jiné uživatele vody 

4.2.3 – Adresy a telefonická spojení na správní úřady a subjekty účastníci se zneškodněním havárií 

Instituce  Adresa Telefon 

HZS Jihočeského kraje ČK 
Hasičská 125, 381 01 

Český Krumlov 

150, 

950235111 

Policie ČR  158  

Povodí Vltavy, závod Horní 
Vltava 

Litvínovická 5, ČB 387683111 

MěÚ Český Krumlov 
Kaplická 439, 381 01 
Český Krumlov 

380766550 

ČIŽP OI Č. Budějovice 
DR. Stejskala 6, 

P.O.BOX32 370 21 ČB 

731405133 

386109111 

Zdravotní záchranná 

služba 
 155 

KÚ Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 
1952/2, 37076 Č.B  386720111 

KHS Jč. kraje  Č. Budějovice 387712111 

 

 



4.2.4 – Vedení dokumentace o postupech použitých při zneškodňování a odstraňování následků 
havárie 

O každé havárii sepíše odpovědný pracovník zápis, ve kterém uvede: 

   1. Místo a dobu vzniku 

   2. Příčinu havárie a příčinu úniku závadné látky 

  3. Průběh havárie a provedená opatření 

  4. Opatření k vyloučení podobné havárie 

  5. Datum zápisu a podpis 

5 – Kvalifikace a postupy zabezpečující rozvoj a udržování potřebných 
odborných způsobilostí 

Každý pracovník odpovědný za provoz a manipulaci se závadnými látkami bude seznámen s tímto 
Havarijním plánem.  

6 – Umístění kopií Havarijního plánu 

Havarijní plán bude v době provádění stavby trvale k dispozici na staveništi na dostupném místě.  

7 – Způsob vedení záznamů a popis kontrolního systému 

Záznamy o havárii budou vedeny na předepsaných formulářích, k záznamům bude přiložena pořízená 
fotodokumentace. 

 

 

8 – Kontrolní systém pro zjišťování úniku závadných látek 

Zhotovitelem stavby bude prováděna kontrola případného úniku závadných látek. 

 

 

 

 

V Dřítni, říjen 2020                                                                                            Ing. Jana Máchová 

                                                                                                                              Zpracovatel plánu 

 



Přílohy: 

- Situační plánek (mapový zákres) 
- Bezpečnostní list pro motorovou naftu 

 

 

Situační plánek 

  

 

 

  

Staveniště  



Eť *ť *S§S í ir':3]tl;.:rllu,i,ls:i llrí  3.1 l,,Jlr, Yail'il,rll Si,l,*ps,ť r;,í .llť , l|i,f í l#rrr.,jjriť
rrS*?r:*rS§# a r*:1.1, í ť ;'."|'j ry, í ,lí i?/:{.il¹ tl

,§ ť  {;} ť "í .i 1ť  ť :,ř á" § ;\jrl 3]" 7". i

liilit}}1i \',lliii!i: 1999_12_10 i , ,;,; s ;i1,1ť :,;l:t :.<:,i.s,.,;1l2ll07-07-3l

Náze y výrobku: )&{ }'ř'(}),t{}\',L §,\ §i"a',§

r" {i&;:;,.(ť ',t*i:.t ;,*;,li.i;a*:,x§
I.I í dentijikuce rýrobku

()bclrodní  nť rzcl,: }lotorovi nať til pro nlí rnó klinra tří tl1- B, D. F:
llntorrrr,á naffa pro lrktické  klinta tří d,v 2

Název podlc ó?;5,1.9;Fřl S:

Dal¹ í  názv,r;: N\1-1j, N§,í -D. N\í -}, i\}t-3 (arktická nafia}

l )icsc lor-ri pal ivrr. I)icscl tirel

Rr:sistrač ni č í sltl: \\x\

L2 Pau¾ ití  výrttbku
ML)aorů vii tral}a se pi.ru¾ í r.á předcr,¹ í nr.jaktr nlr-)toť o\,é  palivcr pro vzněttrr'é  spritltaci nll)torv,

1.3 ldenti./ikacevýrobce

I""1"l ()bt,hoďní  jnté no u ide nti/ikatlní  tí slo
Č c;;kí  iirfiné rská. a s., Lttvinov lČ O; ó]74l ?72

ZiiiLr¾ i ] DIČ :: t,7.6274l7'/2
L:1 r,í nov rlrvrv. ceskrretjtlcrska. cz
PSř 43ó ?0 l]-nrai]: inů lí ri' crc.cz

I.3.),l-í í sto podnikáni
Raliné rie Litvinov llatiné rie Kralup1,
P (') B()X 47 P. O FJOX 96

43í l 0| _l..itvilr,.lr 278 0l Krllunv rrlVlt.

te|.: i-l20-47 6l í : 4?56 .;l]()-31 57l iaxS]

l"ar: 1.1]0-"i7 óló.]5l$ :4:{)__j1 -t7l S6"12

1.3.,i 0sobu odpotědná :.a BI-

Ing. Viiclav Pra¾ ák í cl, +4]0 +7 óló 4_]()§

F.-nrail: vaclav,prazakiá ctu,.cz

l.,t Tete fottni t|í sltl pra niuořú elné  situilce

t.4. l rfil,\§ (transportní  !nforrnač ni a nchotlrrvý 1ysté m)
l}r,sk}.tuJc ne}rl'elť ¾ il()lt tlcitrtlrntlu i prakttcktiu;rontoc 1:lii řc¹ cní  n-rirrrořirtlných sitrrací  spo.jerlých

s přept,al,rltt č i sklatluvárrirlr nehczpcč nÝc}r chernickýclr lit*k na tizcnrí  ť 'R Polnoc je irtrskl'tovjttir přes

o;lurač rtí  stí cdiska }lZS rrť bo pi'cs repulrlikc,i,é  koorditiař:rri stř*r_lisko Chcnrtrpclrol. a, s.^ Lttl'Í lttv.

Kontaktni telefonni tí í slo'rRlNS: +420 - 416'|09 82ó

L4.2 Toxikulagická informahi středisko,1;Iittisterstt,a iďrayotnictt,í

.\rlresl: Nlr tsoii¹ ti l, l:8 ()8 !l4!ta ]'rcleí bn: +420-]24ql 9292,54i}2.4_§?5

i!r::t:a: I17



ij!]il,r,t)rií .lJ li jttí -, .}ť {J&,J§í }Í  . 

' 
.."," §é ;n l

r #:§{ť ilť §-:*:á
2.I Xlasi./ikuce

l'otlle zákorta ci. _j_§6,j'](}{)j Sb, {ó7j54Lr'EtlS) jc tcrrt,-l výrobek klrsil-rkován jako rrclrezpcč rrá chi:rlrickú  lirtku

\.totorctr,á naliu jc klasrí ikovú na jirko karcitrugetrni lú tka -1. kategorie, zdrlví  ¹ kodiil,á.

Svlnb<ll: Xn

R-\,ělY: Jů _ó5_ó6

2.2 !ť ebei,pet|té  ň,ikú lně chemické  ú t:ink},

prtldrrkt nrí i¾ r- akurrtulovat siatjcktlu e lektřirru"

2.3 n-cbei.peč í  prl lidslró í drul,i
\,l()tť r§vá rrnltl jc při č astcrn l1rnkované li: kť ,ntaktu po<lczr'tlá z mo¾ tt_Ýclr klrcinilgenrticlt Úč inkť r. "lc zdravi
¹ kt;<lli.,,ii - vzltIcdcnl k nizkó vrskozitč  mť t¾ tl při po¾ ití  vy,ltllat ptr¹ ktlzcni plic. \{tltc,ror,á nalta tnislnil r.lrlnra¹ t'ujc

oií  r,li,clrneí ch ccst,

2.-l I'ebe:.pe č i pro ¾ ivotní  proslředi
Piisobi ¹ kodiir,ě tla |odu a pů du. Je třelra zabrilrrit prť rniku nt(rtorovÓ, naltv drr spodniclr a povrchor. clr yrld a

kontunrirlat:i pů dy,

3.1 kont,entrač ttí  Iimit.l, a klusiJikaca slo¾ ,e li
11ch(r7pť alló l:itkv:

Sloiení  pří prgvku,
Výrol,r:k rrbs;rlrrrjc rytir

L,ú lkLt
( ttti:t,t,)

)b,rrth (í slu
ť %I'í l'1 C'.j§

C-rň, Sl,raáol R-vti/.y

EjXECS ne he:p.

l'alrr,a. nallr l110!(}r,Oví i l

Plynor,Ý olť i * tlespeť iilk()\nllý

lrlerlr1,,lestcry nrastrrých kyselin (F,{\1 F)

3.2 Chemickň churakterisí ihu
trlcrtot,olá naí ia je sio¾ irotr sl}llisí  tti,lloyodí kti v,rtrLruí  v l,(tzrnezi cca ]80 a¾  37il'(' s cltlsahenr pol.vcl'klicklrch

}foniatický§h uh.lovotlikť r tlo l l 9,i, ln,itrr, Ní oí crrová naí ia rnii¾ e cllrsahov3t nr§thylestery nrastrrých kyselin

í nr",1č astěji řepkové ho u,lejc) r, nrno¾ stvi do 5 o.i, iV:\".1, Plo zlcp¹ eni u¾ itrrých vlastnosti rrrŮ¾ e obsaltovat l'hi:.inj
aditiva - pří sad;* na ť rpravu nizkotcp)otní elr vlastntlstí  (tlcprcsanty,),,,,<ldivtlsurí  1rří sarlv, ln;rzivostní  1rr'isatJy,
inhilriurry korozc. tlctcrgerrt_y aj. v koncerrtrací eh ť ,ádor,é  drl t]. l '}'ir (mlrn).

J.3 Informace o PBT
Podlc krité rií  v pří lozc XlIl Naří zcrri virohtk nrrlbsahrtje liitky PBT tlcbti l'I'r'B.

/ r}i;iltt§j]r*jji.áť _*aii:i]

4.1 |¹ eobecné  pokyn.y
Při llartiprrlaci ,ie nczl_.vtné  dcldr¾ ovatt v¹ echnv po¾ lcial,kv sptjenc s pract.vtrí  h_vgient,tt a bczpcJnirstí  1lrice
r., sc.uladu s tí mt(} I3L u plir[trtrtt lcgisiativou.

Při nci>czpctií  ztriity r,č ilorní  tloprlr,ollit po§ti¾ ¹ nú hů  \,e siubi]izovall"i poloze,

4,2 Při nedj,chání
Přenist na L\!.rsrvý vzdrrch. tč lc,sný k]iti, nencchai chodit. V pi,ipadé . ¾ e ptl.iti¾ cný ni:tlýchai, i.í lvóst ltl]lč lé  ilÝchrlni

z plic do plic. Pť ivolat lé kaře

4.3 Při s4,ku s ků ť .í

Ků ¾ i rlr:břt unlýl nlýdlem a vod\)u, rrpláchnout. pier,!é knnrtt.

} 95 ól{]j4-j0-5 2.69-.\72"7 Xn 40

¹  5 tt55.\6-25-0 ]87-§2,!-$ Xr 3ól]8

{!t,:air:l,2l7



l!:::l!!:|\t,í |,;!r:1 l?rl" !í ť .}?ť }§ť Jr',"Í  ,l ll'3. i

4.J Při zctsl¾ eni oč í
Oč i rltiklarinč  pr<irnýt velkÝrn mno¾ stvirn vody a zajistit lók.rřskó o¹ etřeni.

4.S Při po¾ ití
Při po¾ ití  tliit pit r,trtltt. Ne,l,vloliivat zl,rac;ni. Přivt:lat lé kaře.

§ ljt::xť .xl*;:&ť §:Lx"er*lt
5.I llhtldná hasiva

Vztiuchová hasicí  pěrra, hasí cí  prá¹ ek. ('O",

5.2 Nevhodnú  hasí ya
VoqJa (r,hodná pouze lli1 chlLrzeni1

5.J Zylá¹ tní  nebe?řeč i
Pár1 rlrllbku tvoří  sc tzduchent v!,brr¹ n<iu snltrs. Na vzduchu 

'ror' 'u.l1r,ýnr 
plart:enctrr. \,í ť i¾ e se ul.olrjovat oxid

u}rtlrratý,

5.4 Zylú ¹ tni uchrunné  prostřcdky pro hasič e
N *lri:ř lavy; zásahr-rvý oclě r,, i ztll ač  lrr d,v'rhac i přistro;,

ii §jlllllir,;:í  i,/l*illl;ť i aliillpiJ:llisll lipit¾ ;a

6" I Prtvenliyttí  opaí ře ní  prr ochť u,lil osob
Zabritnrt zneč r¹ tů ni ollč vu a obtlvt. zabráttit kilrtlakru protluktu s kii¾ í  a ttč tml. Prlt ú rtrk zc zanrořr:nóho pr()st(}ni
ptlu¾ í ! nruskrt s i]ltrerrr prltl ordlrttickÝni pl;,nirm a pariinr. zlrkaz ktluieni. odstrirrrit v¹ cchrry rno¾ ní  zilrrr,ie
r,zní cettí , vvkliz_al z rrlista v¹ cchny rrsrlby, ktcró se nepr,xlí lcjí  na záchrartných prací ulr.

6.2 Prayenti,-ní  opuí řerrí  pro otlrranll ¹ iwltní ho prostředí
Zirbrú nit ú al¹ í rrru ú niLrr, 0lrrarlič it;:rostor Noi,vtrrtltt¹ tť ,t dtl kitrlalizlce- Zirbrijnil prí trlrku lliLky dr_r pů d_v a r.orly.

ó"3 Doporuč enl melod.rr č i¹ těni a zne¹ kodnění
Ptldle sitirace oilč i:rpitt lri:lrir vsákntrtrt tio l,hodni,lrrr porrizní ho matt,rlálrt a likvitiovat l,solrllr]tt s pllltnrrrt
lcgislativou pr-o ndp;rr.ly.

- *;:se.q:::,l.ť li*llý:l
7. l Pokj,ny prtl iachú ;ení

I'ři rritk|árláni s nebczpcč nýnrr chenrickýrni látkalni a clreulrckl,nri připravk_v.it: ka¾ dý povinelt chrirnit zdravi lidi
a ¾ ivotní  prostřt:ilí  a řirljt se výslra¾ n,{,rni sl,nrboi.v nclrczpci,rrosti. starrtlardrrí nti r,ětatr-:i ozrrac'rrjicirrri spccitickou
rizikr-rvtlst a stltnr]ardní tlt pokvny pro bezpeč nrt r:achitzení .

7.2 Pak.y,n.t, prtt skladoyání
Prtr sklirrtol,1uri nlnti (\SN ó5 0:,{}l, 0|r;r-,kt nlu}i b}r rt,bltrctt pt,rllc ť 'SN ?5 _].1l5, Sklrrrlovat na,Jobř,e vlrtr;tl]ótll
lrrtsti, z dt,sahr,l zrirr-r.ií r vznicetli. F.lektrická zi!ří zení  nrusí  Lrýt trrrovcdctra dle přislu¹ rlj,ch přeclpisů . Clrlú rrit pied
sti,lliOkr.lu eleklí ilrou Zakaz kouře ní .

7.3,SpcciJické  pou¾ iti
\,Í otorr_rvii riaí ie je uiť t:nl zejnTdltli pť {r pou¾ lt!;akc, pohorrni lltnota pro vznČ lr-ir,é  spalo1,1ci nl{}t()ť !l Polřirai §ť

také  jakr_l palivo prrl nč ktcré  typy tLn,hin Nesrní  sr, nou¾ ivitt pro r,ozitlla, ktcrii jsttu v pť ů vozil na }:rircori¹ tich
r uzai,řenýclr pro§torách llť b,0 ieko č istí tí  prtrstť ctlck. pltr sví tcrrí . tgpení  nebo k zaplltrváni ohnó Nikdv
rrcvylé r lt <lcl kainal izace-

ilx,lrlrll; Jl'?



i§tri 1;r p r1'.l1 ir5 ;lyl.í  .l i r í ., }í {J /:{}§| í / § .,i,\' .i í -' ). í

.v *ixsx
8. I l.imitni hodttotvn exptlzice

Nalte {cclktrvých uhltrvodiků 'l F,\ME
PEL ntgrnr" 200 nestal]0\,en0
lYPK-i' mg,'m] l 0ó0 nestanoyť no

8.2 0meiot,ání expoii<,e
()hecrrá 1rezp,tcr'trosini a hl'gierrir:ká +patt'cní : pi'r prár,:i § t}-lotoro\,ou nalioir ne.jist. nepí t" nekouřit. Pl'erJ,;í Jlenr a
pitirn a 1ro ukilItč ení  pri.ice jc třcba ;loktr¾ ku unrýr teplou vtrriou a nrý,cilenr a o¹ ctřit ,"ltodnÝnt reparač ní trr krr;nrcnr.

8.2"l ()mtí tlvtilti e-rpo:,ice prato,t,ttí kt?

O<,hr,lna rli<,hit<,it,h ,,rg,!nů , tJnrLor l nrinkl s Ýjlrrr:rn A- A\ í hnč tlý) ncbo ,iirrý r,lrotlnr] ty1l l)roti
olganickÝnr plynů rlr a plriáln organickýclr iátek

()<,hrunct oč i.- {)r:ltriulnó hrýle prtlti chclrlickýnr r.livijrrr.

)i,hť und |llk!)ll; {)chrarlni ntkavicr:
()t,hrun<l kti-e. Ochrartrrý prlcovni tliir'v

8.2.2 ()meeování  e4loxice í iyotniho prostř€di
Viz botlv 2.4. ó.] a ló._1

Y §g&**,ts:ir,**V_,:iulrts:lx
9.I Obecné  in/ilrmace

Skttpen.ttt,í  (při }t} 'L'). kaplrlirra

Bttrt,a bezban,á 3¾  ¾ ltltá pří padnč  se z*lenavott opalescencí

Zdpat-h ryprcký

9.2 lnfarntace dů Ieť iré  z hledisku uclrran! ulrurí , belpeč nosli g ¾ iwtí ní ho prostředí

Kiutlu,tí it,k,'i vi,tktl:tra při 1í } ''(.' ].(} a¾  4.5 rnrn: s

9.3 DuI¹ í  in.ftlrmat,e

lltlstoí u při l5 '-(',
Ro:me; i lep I t l 1 1,,17 r,,

R(:la í l vn í  hIí  sll )!tl pať  :

Rtl:pltstttosí  t,c t elr}i

Tluk pur pt'í  ){) '(':
Boi t,:};lartuti.,

lt 0 n L, ť  l1 tl'11(i l t i lll€:ť
t_i.hu.ino,sti. .\pOJilÍ .

hal,ni

llc=n i trperi nte n tú l n i
bc:pt,,'ttii slltit rt

Bl:rl itthntttí .

f]<,J Jtoi,ylti.
'TtpItlttl i,:tt'ccní

§(}(} a¾  8.4,i kglmr

l8í ] a¾  370 ,C

cca (i (vzduch ,,,i l

nclratrlrit

< 0,0l kPa

" 55 'C:

0,5 9,o (V:})
6,-i '),6 (VzV)

-, (i"9 nln

< (),{

Cť il o(, L

cca 2j0 ''C

ji"' ,***x,xlí §**jx
Piilrlar.ek je za ntllrrrálnit,h ptltlrnin*k stallrlni

l0,l Podmí nky, ktcrým je třebg i§mezit
1,1y111_1i:gni ktlncentracc v rneí ich výbu¹ nostl, přitotnntlst zdri.liť t vzniceni, st_vk s otevřen_Ým ohnč m.

l0,2 i,Iateriú lt, které  nelie poa¾ í t
oxiilol trlla

llr irra; d/7



li.,:,/,!í 'li/)>!ll: !izi, 1tť /í }?#ť }§, i ! lj'r.t

I 0.3 * ebazpeč né  ro:kltldttě prod u Áa*

Za nrirnrrillriclt potlmí nck ¾ lidné " pí r hořt:tli za nctlostatku vztluc}ru rrro¾ ný vznik oxidu ulr*lnatólro a slzt

ř ť  §i;,r ilivl..*s jri r řr,'§t..-lr:;+:+i .:'

I ].l ,4kuí ní  to.xicitu
Pro i-.l1rrtlr,ý olcj se ur,árli n;isleCqrci hLrcltltlt,v- }lrricitv pl;,rr<lr,li olc1 (Cr\S í -.8,]_]]-_]0-j)

I ].2 Subthnlttická - c:Jtronickú  to-vicií u
Plry 1_1l1,nor,é ho.,rlejc rltr_lhott pů ser|rri trarl..trticky. zpt:sObovnt bolesti hlavy, ¾ eltltleú rli ncrtl}no.sl. tlr:i¾ dč ,ni orlí  a
dýl,hlrcich ccst. Pů solrcrrí  n;r kú ¾ i ziivisí  rra dobč  tr,,,iirrí  a tntcntitč  exptzicc. Při dIr;irhotr-,,,ljí cí m a itlterrzir.rriln
ko¾ rrirri kitltáktu drir:hí rzi k iidur:r¹ t¹ ní " rlvsu¹ elii a stltrcmtl podri¾ dů ní  poko¾ kv {derrrraritis - záú č t kli¾ t,}.
Chrrrrlické  pů stll:ení  par tnť t¾ c vyvolat pol1.,lreluritidv (pclv¹ echné  ziirlč ty ncrvri) a sva]ovd atrofie.

TCl.,rr iirlralač nč . 1,1otkatr. pg tn"]. ií l h'l.f ,5 rtrku'l 40t1 i;ioc:herrrické  zirlé rl}

1.1).,, ori!inč . p(}tki]n.,llg.kg' i

LD dcrnriilnč . potktil. i"rll,kg-|
l -(,-.l

T(.'l-,; í nlraluč nč , potkan. g.,rr'".{, !,'' -3 týtlrlv-|

1'l)t.,, inhlrlač nč . irotkan, ml,kg-| l] rlni"l

I)r.i¾ divost: oko" králik. pl,2{ 1r''

7 500
>5

není  zltárrro

2 ztrtč nv rra pliciuh hlLrdrriku a

krcvní ho obt,azri

§0 zrnč rr_v na játreoh. lcdviní rch,
trrtlč or oJu ir rncch!ii

--§00 [č ¾ lq{,

I I"3 DaI¹ í  ú duje
Kirrcinilgen,tri kllcgilrt* 3. l'crtlle tlů §ud 7i§kiiný,ch ú da;ú  : protlrrktv rl[..ilolrntiltir slo¾ ení  _1e nl!)¾ no u§uzovai lla
nrirný rakor,inr_:tyt)nlý p(]tellciál pro zviřeeí  kri¾ i Ner:xistrrii r,¹ ak ¾ ádné  dů k:zy. ¾ e ttlto pii.stlbeni za př*rlpokladu
dcltlr¾ or,áni maniprtlirč rrich zlr:iarl plirti i prtl č lrrvc:ka"

Senzi bilizace -. ncudiivlina.
\í r"rtagcrritl - nctrr]ál.árr;t.

rtlrrcira prtl relrrtrdukci - ncudár,ina.

ť  ;' l/ilt.,Jzlti,. **j jlly'tll,zl.,.g,l,

I2.1 Ekotoxit:ita
\etrdáviirrl.

I2.3 }Iobilita
,\eoč ekává se. l)elvrclrcrr,é  riapč tí  ť ca ,10 nrSl'nr.

l2.3 Persistance a roilo:itelnO§t
Vzlr]ederrr k rrcp:rlrrtú  rozpuslttosti re r.orlě sc perzist*nce v organiztnec}r nepr'erlpcklitiá

Bi*lcrgrcká rclzlo¾ ite lnr:st podle (-li(i cca 60 '],o

Obt i¾ nč  o,Jbor.rratelrrý

l 2,.l Bioukttmulač ní  ptlteruciál
Ncutiavá .<c

Na zú klaJč  log K o,rv je nro¾ nó otlek;i,,,at lelnri nizk! potcr;r,iál i po delii ť \pozlc1,

l?.S l'ýsledky ptlsů uieni PI3T
Ncjsou k tlispozici ¾ ádrré  rnl'tlrnrirce

I2"6 Dul¹ í  nepří i,nivé  ú č inky
lnrctrzir,tti p6:93til,tti t,lrlilrtóni odpl<lniuh r,ttd Na povrclrrt votl,v- vytviiři 5,1tlt.,'isltl[t vrstrtt zabraňuiici přistr"rp.rr

kyslí krr. N*obsalrtr.lc ozorr po¹ koztr;ii:í  l;itkv die \lollirů alskóho protokolLr ;r;cho Kotlal'tské ho dotji}tkri.

Str;lrrir:5l7



$*.-,irt:r:;rlr:lllr /ir;", :l.i*}l{.114í _}l .t \ ,tr!,: t'.t

; } t'el!t| řti' A 
'jjit,lať ýí  

ť

I 3. l Způ s,ab.t cne¹ koďňoyání  př,í prayltu
l_ikvidacc odlradů  a rrevyu¾ itýcil zb;,tků  sc prr-rvádi v sOuledu s platlttlu lcgislltivtlu pro otlpatl1-, itlrvvkie
s;ralor,linitn vc s;xitlvnich k trrntri urč cných, Ner,]rotJnÝrrr zitů sobctn jr, skládkování .

I 3.2 Způ sob1, :nďkodňoyů ni koní rluittttt,uné ho obalu
\í ottlrovii nalia se dtxllrvá v silnič nich a ¾ u-icznič nich n'dr¾ kor,ých l,rlzcch. Dckonlatninacc a znc¹ ktlrlrjorlini
třchto obaiů  se ií dí  pllut-lýrr:i přu-dpisy, .{DR,RLD.

I3.3 Prú vní  přeďpisy o adpudeclt
PorJ}e Zlikona č . l85l:(lC]1 Sb,. o orlpadech, v platr:ú rn zuótli. rč etlrě sour,is.í cirh pr'etllrisů  ;l rlaří zcni.je lý,roirek
zltří dč rr taktr_r: Ktid rlri,r}ru otipatltl tllr, katalogu: l_i 0? 0l (v srrrlrentu 1,5 02 0?)

Kategorir oilJ:arht, N

i,; r}.2,".;:,ť j1llj*l *,í
Pi,epr:lva priir_ltrkrtt sc prt rádi r ¾ elezttltití clt uiilr¾ kových !rrze!:h, si]nrč nich ní dr¾ kirvr:,i:h vozcch nchil
prod uk1 t>vr_ltlett,t.

l'o.jnrr'rrol,itti í l tlzltač ť ní  podle er,rrlprské  Joltt-liiy o přelrrar.č  ncbczpcč nólrtr zbo¾ i RlD;r\DR v platncnl znč rri:

N;\1'|-A N{()TOtt()VÁ Č í s}tl nebczpeč í : _'i0 Kllsitikar'ni kiid: t l
r,1,1rol,ujit:í  rrr,rrnrř F]N 59{l UN C,irlo; l](}: 'I řida: _]

Obalová skuplina. Ill }3ez_peinosrni z_nač ky,: 3

l ¹  .}l".lilr:"ur;ii.*t_. li $,Í ť l,JJ;s:;l.;jl

I3.1 In,/brnrace pro utrdeni na ()bglu podle 1,ú kuna č . 356/2003 Sb.
\'ýrirbck obsahtlj e tvltr ncbczpct'rrii chen:ricke i:i tky:

l)lrlivu. na|ta l,,l0tí ,}ro\,á (FS 2óq_822-7) * rnin. 95 |}ir (V;'V)
]\1ť thyl(,§tet,), rnastnýuh kysclin {ř..\§lF.t tES ]87-8]§-8) - nrax j'lá (Vn]

iniJrka*r, ncbezlreč i; Kare inogcnni i<atcgtlrie _3, ztirevi ¹ kotllrr-ý

Symbol: Xn
.{1-1,*!í l,. -l0-ó5-6ó
S r,č tv; (])-36,]7-61-6]

í  5.2 SpeciJic,ká usttttttlt,ení  ELj
Nr,isorr zlriittta.

l S.3 SpeciJické  právní  přelpisy tj,ku.jfuí  se 0cl,runy osob nebo ¾ ivotní lu prosí řdi
liqsorr.

ló.I Sezngt?, pl,l:.itýť h R-L,ět g S-yět

ló. I.I Standardni věty o?.nuč tú icí  slreciJit,kou riziklvosí  (R4,ě+*)

n * _'6:,]ii l)rii¾ tií  triii a ků ¾ i
R "t(_} Pclr.lezřcní  na karcintl{r-nlli ů č inkv
R ,- í r_; ¾ tlrrrli §ktld}ir,_v'. při pc¾ ltí  tnii¾ * l,vvulii( pir¹ kuzerii p)ic
It - ó6 Opak<tvaná crpozlce nrť r¾ e zptisobit vysu¹ etri nebtl po;rraskálri kú ¾ e

l ó. I.2 Slandurilní  ptlk.yn_yl pro bea)eč né  nakládiní  (S-tětj,)

S (:l [,]chir,,,iivtjtg ilrimo tlrlsirli ilč ti
S - -1ól37 Porr¾ í vejte vhcrdrtli tlchrantlý odé r, a oclrrantré  ruk_avrce

S -- 6l labralit* uvOlnč ní  dc ¾ ir,litní ho prosrřctli. Viz bezpcč noslrrí  list
S -" ó] l'ři po¾ iti ncvyvoliivelte zvraceni: r,vlrleticjtc ilrnerl lckař§ l ukl¾ ti, ]rlu lů nlu tlral rr.,bo ozttuů crti

1iť j}r;it: ó/7



,i. :j,, {i.'; J¹  ! í  i..} i,lij 1,: 1 lt} §{ljť  $ í ,, -l § l í ^I

16.2 Inftlrnruce o ¹ kole ní
© kolcnijsou provádč na v soulailu s pr;¾ adar.kl,Zákrlniku práoe a zákona ů . 2_s,tl]00 Sb.

I6"3 Infitrt,,ac€ 0 ďcl¹ í ch prú rní ch předpisech

l6.3.l Zákon č  8ó/2002 Sb-. o ochranti otzdu¹ i
Nr výrobch sc l,ztahr"rjí  pfí sltr¹ nii usti}tlo\,!"ni zákona č . S6i:ú 0] Sh.. o ochrrnĚ tx,zrlrr¹ í _ l. platnú nr znč ni, r,č ť trró
srruvisí cí ch pr'edpisri a tlllří zetii-

l)otlle ,t] oilstaycc n) uvcrienr.rlro zákot;a a lyhlá¹ k_v č . ]j5':0f): Sb." kterou se sl{inoví  enrislri lirnit;,a daisi
podnrí rrk.v }lluvozdvú ní  ostí lllí ch stacion:lrrrich zrjrrljti zncč i¹ t'or,irní  uvzdu¹ í  cnrirLrií cí clr tč kavé  or3anicl<ú  lritk.v-'

7 pť t)ú csi] ltplikitjicí ch trru:rirická rilzporr¹ tč tlIa rt ze sklirrlor,áni :r tlistrilritce lrenzintt, je vÝrtibck kirrcgorizrlvlin
jako, t,) těkuvi or.ganiú ú  litku
lcchnrcké  ú tlaie pro uvei-lctlí  na ¹ tjrliu podle piiltlhy č  5 l,vtrlá¹ ky č , ]_§ji]00] Sb.;

()tr>itlt r,.rijJ!riť kÝr:lt rtrzprrtr¹ tů tlcl r k k

i ()bsa h c c l k or,é  h 9 o r_irir ryq§! ulrlr$ 9 y !s \¹  tl11}!t!t l __ _
{jbsah rretť ,kar.r]clr }iilck v'}b i\i,l\ii

l 63.2 Č S,Y ó5 020I í Inřluvú  kupalill1, - Prr't,tlitlvlt3; u sAIetily

PadIe Č SN 65 020l _je v,Ýrobck /,.\řLll-en rlrl IlL tří rJy htlřlavostr,

I6.3.3 č S,V -1-1 0-]7] Nev_ýbu¹ ná elektrická zař,i;ani ^ |'_i,bu,iné  §t ,ěJ,i - Klasif ku,e $ fietltly :kott¹ ck
Pritile ť 'SN ],] 0-r] l .je r.j,,r,ohck zařazctt do teplOtl}í  tři.t},Tj a skupiny.' r.lbu¹ rrosti II;\,

I6",l Infrlrtnuce 0 uněnóch
V¹ cclrnv zntč ny v ttlrntrr bezpei,rlostlrint listě tr_vly vyvolárly Naří zení ln l9(};l']0{.)ó;ES. Bezpr:č nostni list buLlc
113d;!|g: prilbč ¾ nč  aktualizor.:in na z_lrk!adč  ú tla.irj zí sklrr_ých v prť rl-rr-ilru zpractrváni pr:dklarlů  k rcgistrilci ir vllrstni
rcgi stlace.

l6.5 l>ou¾ .ité  a §Or,|,isí cí  próvni přcdpis.l,
. Nilří zrni Evropskóho palIiirnť lliu a Rady {ES} č , l 9(}?1jiiO6 ze tlne ] 3. prosince j006 rl rcgtltraci.

hotltrocení . pol,olol,í lni a onrezoviiní  cherrrit:kýclr lritek 1ltEACl I)

. 7_likpn č . ¹ 6:']fl0] Sh.. cr tlc]rranč  tlr"zrltt¹ í , v platní "rrr znč ni_ yč t:rně itluvisí cí ch přetlpisri a nlrří zeni

. Z;ikori č . Il lil99-1 Sb,, o silnič ,rrí  dop.lxyg. l,platné nr zrrč ,rlí . vč etně souvi§í cí ch přerlpisů  a naří zenr (ADR)

. Zákorr č . l8.jl]00i Sb._ o otlpai"lcch. , v platné nr ztrórli. r,č ctně souvisicí clr přcdpisu a rraiizení

r Z;jkon č . jj8,]()0D Sb. o oc:hrarrč  r,eř!jné ho zrlrl..,í .. v platllú rlt zrrč ní . vi:etně souvisí cich l..řcdpisů  a nařiz*rri

r Ziikon č  2ó]1:()0ó Sb.. zirkonik prácc. v platné rn znč nj. vč etnč  sour,isí cielr přeclpisů  a naří zcní
. Zlikc,n č . ]í l(r, l99J Sb., rr drahách, v 1:latnjnt znč rri. l,ť :ctrrč  srlirvisicich pí edpisir * ruřizeni 1RlD)
. Z/tkr;rt a 35ó,'.?0U3 Sh.. o chernrckých látkách a chcntických pří pravciclr. v platné m ztlč ni. vč etrlč  souvtsiciclt

přt:<lprsii a naí í zcni
. Naří zerri vlátly č . l7tí l]()0 l Sb.^ kt.-rýnl sc stanilvi podrní rrky tlchrany zaltnč .slttanců  při práci, , v plalné rn

zttč tri

. ('SN L.i.! :90 §{ottlrrlvá paliva \í tltt.lrovri nali_v '.'l'*clrnické  po¾ arial,ky a nletr.rtiy zk<ru¹ cni

. Č 'SN "_1_1 
(}j7l Nev,li§n3n,i clektrruká tařizctli Vý,bu¹ rre strrč si - Klasí í rkucc a mtlodv zkou¹ ck

n ť 'SN 6: (}20 l }IořIltr,j kapalin_r - Ptr>vrlztrr,nv a sklatl_v

. i:SN 75 ]4l5 ochrlna r,ody přetl ropnÝlnl látkltml -' ()blckty p1,o |1,1aniptllitci \ t,(}pntJl]|i látkirrrri ir jc,lluh

skladtrvtrri

I6,ó Dal¹ i ú doie
tJrla_]* rl!:lsa¾ ené  v tc)mlo bezpeč nosttrinr listě st §ka,lí  porrzť  uvcdellé ho {,robku a odpovidaji na¹ lm souč a§Iiýnl

Znaloslť iT 0 zkt]§ť llt}stcm Ř nť lllusl býr v_vč crpiil.ajicí , Za sprálrlj zacház,sni s l'{rotrkenr;lotlle platrrc legislitlit'Y
odprrví c!á tr¾ ivatci,

{'r,|i;i r,:rli*r,rilijr. r.r., l itrirlrrr. ]{li!1 §irlnrr*:7/7

nrar.2


